
UCHWAŁA NR XV/79/2025 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 
236, 237, 239, 258 i 263 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 167 ze zm.) Rada 
Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/64/2025 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 16 stycznia 2025 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Łąka Opatowska na rok 2025, zmienioną Uchwałą Rady Gminy Nr XIII/68/2025 z dn. 
04.02.2025r., Nr XIV/73/2025 z dn. 26.02.2025r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 
60 449 536,31zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 45 387 666,77 zł; 

2. dochody majątkowe w wysokości 15 061 869,54 zł”. 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 
67 527 008,15 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 43 361 131,82 zł; 

2. wydatki majątkowe w wysokości 24 165 876,33 zł, w tym: 

określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3”. 

W załączniku nr 2 i 3 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie -7 077 471,84 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 83 296,08 zł, wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 6 994 175,76 zł.” 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 9 484 986,16 
i łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 2 407 514,32 zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

W załączniku nr 4 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

5. § 6 otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 

1) dotacje podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w wysokości 662 100,00 zł. 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w tym: 

1) dotacje celowe  w wysokości 1 358 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.” 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 1



6. § 7 otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 7.” 

7. § 9. otrzymuje brzmienie: „Wyodrębnia się plan funduszu sołeckiego w kwocie 514 996,32, zgodnie 
z załącznikiem Nr 9”. 

W załączniku nr 9 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

8. § 10. otrzymuje brzmienie: „1. Określa się dochody w kwocie 145 980,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych i 49 872,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 259 127,51 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

2. Określa się wydatki w kwocie 10 500,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 10.” 

W załączniku nr 10 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej uchwały. 

9. § 12 otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych 
zgodnie z załącznikiem Nr 12.” 

W załączniku nr 12 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszej uchwały. 

10. § 13 otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska z funduszu 
pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 13.” 

W załączniku nr 13 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XV/79/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 28 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 284 115,72 21,01 284 136,73 

 75095  Pozostała działalność 72,50 21,01 93,51 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

72,50 21,01 93,51 

758   Różne rozliczenia 5 458 792,01 116 185,00 5 574 977,01 

 75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
5 353 863,01 -5 353 863,01 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 509 763,04 -509 763,04 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 844 099,97 -4 844 099,97 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 104 929,00 19 403,00 124 332,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

52 979,00 19 403,00 72 382,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 4 844 099,97 4 844 099,97 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 4 844 099,97 4 844 099,97 

 75835  
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 
0,00 606 545,04 606 545,04 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 606 545,04 606 545,04 

852   Pomoc społeczna 412 207,15 240 379,34 652 586,49 

 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 143 308,00 143 308,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 143 308,00 143 308,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
3 625,00 2 000,00 5 625,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 000,00 2 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 17 210,00 86 160,00 103 370,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

16 794,00 86 160,00 102 954,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 8 911,34 8 911,34 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 8 911,34 8 911,34 

855   Rodzina 2 476 136,35 1 000,00 2 477 136,35 

 85595  Pozostała działalność 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

2 000,00 1 000,00 3 000,00 

Razem 60 091 950,96 357 585,35 60 449 536,31 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XV/79/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 28 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 14 337 269,76 110 000,00 14 447 269,76 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 14 168 564,76 110 000,00 14 278 564,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 635 837,50 110 000,00 3 745 837,50 

600   Transport i łączność 3 117 086,46 20 000,00 3 137 086,46 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 117 086,46 20 000,00 3 137 086,46 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 561 961,46 20 000,00 2 581 961,46 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 101 428,00 60 000,00 3 161 428,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 917 796,00 60 000,00 2 977 796,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 

w użytkowaniu jednostek budżetowych 
1 970 000,00 60 000,00 2 030 000,00 

750   Administracja publiczna 7 363 520,81 21,01 7 363 541,82 

 75095  Pozostała działalność 347 829,50 21,01 347 850,51 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
60,73 17,60 78,33 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
11,77 3,41 15,18 

801   Oświata i wychowanie 19 681 056,29 116 185,00 19 797 241,29 

 80101  Szkoły podstawowe 12 652 112,81 28 507,18 12 680 619,99 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 639 694,00 -8 000,00 1 631 694,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 114 976,00 -8 800,00 106 176,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 403 195,00 -35 000,00 368 195,00 

  4260 Zakup energii 133 500,00 9 000,00 142 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 218 022,45 -4 000,00 214 022,45 

  4300 Zakup usług pozostałych 157 325,00 8 000,00 165 325,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
475,00 800,00 1 275,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 200,00 500,00 1 700,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 18 098,00 7 800,00 25 898,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
10 750,00 6 000,00 16 750,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
7 250,00 400,00 7 650,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
32 705,00 11 203,00 43 908,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 406 184,00 71 604,18 6 477 788,18 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 488 000,00 -37 000,00 451 000,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
4 720,57 6 000,00 10 720,57 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 283 585,47 1 844,81 285 430,28 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 200,00 400,00 1 600,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 126 000,00 1 444,81 127 444,81 

 80104  Przedszkola  3 747 000,00 -17 009,07 3 729 990,93 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 574 286,00 14 000,00 588 286,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 55 576,00 -2 000,00 53 576,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 474 746,00 -7 800,00 466 946,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 148 185,00 -3 300,00 144 885,00 

  4270 Zakup usług remontowych 105 000,00 -7 000,00 98 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 850,00 7 000,00 68 850,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 568,00 600,00 5 168,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
7 825,00 3 000,00 10 825,00 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 601 417,00 -9 309,07 1 592 107,93 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 122 256,00 -12 300,00 109 956,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
200,00 100,00 300,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 053 036,00 35 500,00 1 088 536,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 42 000,00 -6 000,00 36 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00 19 500,00 64 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 18 000,00 33 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 4 000,00 4 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

391 648,00 37 873,39 429 521,39 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 158,00 5 500,00 53 658,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 199,00 1 300,00 7 499,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 141 526,00 31 073,39 172 599,39 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

730 584,15 18 968,69 749 552,84 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 876,00 3 000,00 27 876,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 607,00 11 000,00 97 607,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 153,00 2 000,00 13 153,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 763,00 1 100,00 3 863,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 427 345,00 2 968,69 430 313,69 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 40 669,00 -1 100,00 39 569,00 

 80195  Pozostała działalność 439 803,30 10 500,00 450 303,30 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 650,00 1 500,00 13 150,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 600,00 9 000,00 28 600,00 

851   Ochrona zdrowia 195 852,00 73 775,51 269 627,51 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 185 352,00 73 775,51 259 127,51 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 725,00 13 775,51 61 500,51 

  4300 Zakup usług pozostałych 69 083,00 60 000,00 129 083,00 

852   Pomoc społeczna 2 821 717,15 240 379,34 3 062 096,49 

 85203  Ośrodki wsparcia 493 201,00 143 308,00 636 509,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 000,00 120 000,00 340 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 570,00 20 664,00 77 234,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 770,00 2 644,00 9 414,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
40 000,00 2 000,00 42 000,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 2 000,00 2 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 974 446,00 86 160,00 1 060 606,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 620 728,00 72 000,00 692 728,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114 964,00 12 398,00 127 362,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 357,00 1 762,00 18 119,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 15 000,00 8 911,34 23 911,34 

  3110 Świadczenia społeczne 15 000,00 8 911,34 23 911,34 

855   Rodzina 3 151 886,71 1 000,00 3 152 886,71 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 093 872,71 0,00 1 093 872,71 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 420,00 -6 100,00 41 320,00 

  4260 Zakup energii 44 100,00 6 000,00 50 100,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 200,00 100,00 4 300,00 

 85595  Pozostała działalność 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
2 000,00 1 000,00 3 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 995 326,00 0,00 995 326,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 308 026,00 0,00 308 026,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 250,00 2 616,23 91 866,23 

  4300 Zakup usług pozostałych 143 136,00 -2 616,23 140 519,77 

Razem 66 905 647,29 621 360,86 67 527 008,15 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XV/79/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 28 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

Adaptacja budynku Rządcówki na pomieszczenia biurowe  1 970 000,00 60 000,00 2 030 000,00 

700 70005 6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 

w użytkowaniu jednostek budżetowych 
1 970 000,00 60 000,00 2 030 000,00 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami kanalizacyjnymi oraz sieci wodociągowej 

na ul. Przedszkolnej i ul. Ks. A. Zarzyckiego w Opatowie 
0,00 190 000,00 190 000,00 

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 190 000,00 190 000,00 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie w formule "Zaprojektuj i wybuduj" 5 731 500,00 -80 000,00 5 651 500,00 

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 337,50 -80 000,00 130 337,50 

Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej ul. Wrzosowej w Łęce 

Opatowskiej i przebudowy drogi gminnej ul. Krótkiej w Łęce Opatowskiej  
35 000,00 20 000,00 55 000,00 

600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 20 000,00 55 000,00 

Razem 23 975 876,33 190 000,00 24 165 876,33 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XV/79/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 28 marca 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

9 520,57 73 775,51 83 296,08 

 Niewykorzystane środki z Funduszu Pomocy za rok 2024 9 520,57 0,00 9 520,57 

 Niewykorzystane środki na profilaktykę z lat ubiegłych 0,00 73 775,51 73 775,51 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 7 611 690,08 190 000,00 7 801 690,08 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 600 000,00 0,00 600 000,00 

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Razem 9 221 210,65 263 775,51 9 484 986,16 

 

Paragraf Źródło rozchodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 407 514,32 0,00 2 407 514,32 

Razem 2 407 514,32 0,00 2 407 514,32 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XV/79/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 28 marca 2025 roku 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

W tym wydatki 

majątkowe 

Biadaszki 37 658,13 754 75412 6050 
Rozbudowa, modernizacja i zagospodarowanie terenu 

wokół Sali OSP Biadaszki 
37 658,13 0,00 37 658,13 37 658,13 

Kuźnica Słupska 24 690,25 

700 70005 4210 Zakup gablot informacyjnych 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 

700 70005 4210 Doposażenie Sali i boiska 7 690,25 0,00 7 690,25  0,00 

921 92105 4210 
Organizacja imprezy Kulturalno - sportowej pn;  Festyn 

Sołecki 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4300 
Organizacja imprezy Kulturalno - sportowej pn;  Festyn 

Sołecki 
9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

Lipie 28 060,44 

600 60016 4300 Zakup kamienia na drogi gminne z utwardzeniem 13 060,44 0,00 13 060,44 0,00 

754 75412 6060 Zakup traktorka - kosiarki 13 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 

921 92105 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Łęka Opatowska 73 264,84 

754 75412 4210 
  Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania strażaków    

  w Łęce Opatowskiej 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

754 75412 4210 
  Zakup sprzętu do Domu Strażaka Rolnika wyposażenia  

   służącego organizacji imprez kulturalno-rozrywkowych   

  w sołectwie 
9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

921 92105 4210 Zakup wyposażenia dla KGW 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

921 92105 4210 
  Organizacja imprezy integracyjnych dla dzieci i dorosłych  
  w sołectwie 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

921 92105 4300 
  Organizacja imprezy integracyjnych dla dzieci i dorosłych  
  w sołectwie 6 264,84 0,00 6 264,84 0,00 

926 92605 4300 Pielęgnacja boiska sportowego w Łęce Opatowskiej 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

Marianka 

Siemieńska 
22 052,72 700 70005 4210 Modernizacja kuchni i wyposażenie 22 052,72 0,00 22 052,72 0,00 

Opatów 73 264,84 

600 60016 4300 Projekt budowy odcinka drogi na ul. Szpot 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 

754 75412 6060 

Zakup pralki wraz z suszarką do ubrań 

specjalistycznych i środków chemicznych dla OSP 

Opatów 

47 000,00 0,00 47 000,00 47 000,00 

921 92105 4210 
Organizacja biesiady integracyjnej przez Opatowskie 

Stowarzyszenie Kulturalno - Sportowe 
0,00 2 264,84 2 264,84 0,00 

921 92105 4210 Organizacja imprezy integracyjnej Dzień Dziecka 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 6



Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

W tym wydatki 

majątkowe 

921 92105 4300 Organizacja imprezy integracyjnej Dzień Dziecka 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 

921 92105 4300 
Organizacja biesiady integracyjnej przez Opatowskie 

Stowarzyszenie Kulturalno - Sportowe 
0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 

926 92605 4210 
Wyposażenie boiska LZS Opatów w ławki wraz z 

utwardzeniem terenu 
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

926 92605 4210 Organizacja imprezy integracyjnej Dzień Dziecka 2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 

926 92605 4210 
Organizacja biesiady integracyjnej przez Opatowskie 

Stowarzyszenie Kulturalno - Sportowe 
2 264,84 -2 264,84 0,00 0,00 

926 92605 4300 
Wyposażenie boiska LZS Opatów w ławki wraz z 

utwardzeniem terenu 
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

926 92605 4300 Organizacja imprezy integracyjnej Dzień Dziecka 3 000,00 - 3 000,00 0,00 0,00 

926 92605 4300 
Organizacja biesiady integracyjnej przez Opatowskie 

Stowarzyszenie Kulturalno - Sportowe 
1 000,00 - 1 000,00 0,00 0,00 

Piaski 46 816,23 

600 60016 4300 Wiata przystanek dla dzieci w Opatowiec 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 

600 60016 4300 Zakup kamienia z utwardzeniem na drogi 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 

754 75412 4210 Wyposażenie dla Sali OSP 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

754 75412 4210 Namiot szybkiego montażu 3 500,00 0,00  3 500,00 0,00 

754 75412 4210 Doposażenie jednostki OSP Piaski 13 300,00 0,00 13 300,00 0,00 

754 75412 4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 

801 80104 4210 Zakup drzewek dla przedszkola 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4210 
Impreza plenerowo- 

integracyjna "Festyn Rodzinny" 
0,00 2 616,23 2 616,23 0,00 

921 92105 4300 
Impreza plenerowo- 

integracyjna "Festyn Rodzinny" 
6 016,23 -2 616,23 3 400,00 0,00 

Raków 48 647,86 

600 60016 4210 Zakup kamienia na drogi gminne 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

754 75412 4210 Remont Sali OSP 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

921 92105 4210 
Organizacja imprezy integracyjnej " 

Międzypokoleniowy piknik Rakowski" 
2 647,86 0,00 2 647,86 0,00 

921 92105 6060 Zakup pawilonu gastronomicznego  29 000,00 0,00 29 000,00 29 000,00 

Siemianice 62 878,97 

600 60016 4270 Remont chodnika na ul. Szembeków 17 878,97 0,00 17 878,97 0,00 

600 60016 4300 
Zakup kamienia do utwardzenia dróg dojazdowych do 

pól 
8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 

700 70005 4210 Zakup gablot informacyjnych 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

754 75412 4210 Doposażenie OSP Siemianice 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

921 92105 4210 Doposażenie KGW Siemianice 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 

921 92105 4210 Organizacja imprezy integracyjnej Mikołajki 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

921 92105 4300 Organizacja imprezy integracyjnej Mikołajki 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

926 92605 4210 Zakup grilla dla LKS Wielkopolanin Siemianice 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 7



Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

W tym wydatki 

majątkowe 

926 92605 4210 Doposażenie LKS Wielkopolanin Siemianice 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Szalonka 26 961,46 600 60016 6050   Projekt i wykonanie drogi w miejscowości Szalonka 26 961,46 0,00 26 961,46 26 961,46 

Trzebień 45 497,47 

754 75412 4210 Zmiękczacz wody dla budynku OSP 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

801 80101 4300 Projekt biesiadnika, klasy letniej na terenie szkolnym 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

801 80103 4210 Przedszkole doposażenie 1 497,47 0,00 1 497,47 0,00 

921 92105 4210 
Stowarzyszenie szansa dla Trzebienia doposażenie 

(pojemniki na chowanie sprzętu) 
2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

921 92105 4210 
Dofinansowanie imprezy (festyn) dla mieszkańców 

wioski 
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

921 92105 4300 
Dofinansowanie imprezy (festyn) dla mieszkańców 

wioski 
6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

926 92605 4210 Remont obiektów na boisku szkolnym (kiosk, toalety) 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

926 92605 4300 Remont obiektów na boisku szkolnym (kiosk, toalety) 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Zmyślona Słupska 25 203,11 

600 60016 4300 Zakup kamienia z utwardzeniem na drogi 3 822,00 0,00 3 822,00 0,00 

700 70005 4210 Wyposażenie i modernizacja Sali wiejskiej 12 381,11 0,00 12 381,11 0,00 

700 70005 4300 Wyposażenie i modernizacja Sali wiejskiej 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

921 92105 4210 Impreza integracyjna 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

921 92105 4300 Impreza integracyjna 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Razem 514 996,32 0,00 514 996,32 153 619,59 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XV/79/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 28 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Łęka Opatowska 

w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

195 852,00 0,00 195 852,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
195 852,00 0,00 195 852,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym 
49 872,00 0,00 49 872,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 145 980,00 0,00 145 980,00 

Razem 195 852,00 0,00 195 852,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

851   Ochrona zdrowia 195 852,00 73 775,51 269 627,51 

 85153  Zwalczanie narkomanii 10 500,00 0,00 10 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 250,00 0,00 5 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 250,00 0,00 5 250,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 185 352,00 73 775,51 259 127,51 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 284,00 0,00 4 284,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 64 260,00 0,00 64 260,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 725,00 13 775,51 61 500,51 

  4300 Zakup usług pozostałych 69 083,00 60 000,00 129 083,00 

Razem 195 852,00 73 775,51 269 627,51 

 

*Wydatki w kwocie 73 775,51 zł sfinansowane przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach. Środki z profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  niewykorzystane w roku 2024. 

(851/85154§4210- 13 775,51 zł i §4300 – 60 000,00 zł) 

 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XV/79/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 28 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji celowych związanych z realizacją zadań 

własnych Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

852   Pomoc społeczna 133 646,00 238 379,34 372 025,34 

 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 143 308,00 143 308,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 143 308,00 143 308,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 0,00 6 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

6 000,00 0,00 6 000,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

8 854,00 0,00 8 854,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

8 854,00 0,00 8 854,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
3 625,00 0,00 3 625,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

3 625,00 0,00 3 625,00 

 85216  Zasiłki stałe 98 373,00 0,00 98 373,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

98 373,00 0,00 98 373,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 16 794,00 86 160,00 102 954,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

16 794,00 86 160,00 102 954,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 8 911,34 8 911,34 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 8 911,34 8 911,34 

Razem 133 646,00 238 379,34 372 025,34 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XV/79/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 28 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska 

z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 72,50 21,01 93,51 

 75095  Pozostała działalność 72,50 21,01 93,51 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
72,50 21,01 93,51 

758   Różne rozliczenia 52 979,00 19 403,00 72 382,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 52 979,00 19 403,00 72 382,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
52 979,00 19 403,00 72 382,00 

855   Rodzina 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

 85595  Pozostała działalność 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
2 000,00 1 000,00 3 000,00 

Razem 55 051,50 20 424,01 75 475,51 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 72,50 21,01 93,51 

 75095  Pozostała działalność 72,50 21,01 93,51 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
60,73 17,60 78,33 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
11,77 3,41 15,18 

801   Oświata i wychowanie 62 499,57 19 403,00 81 902,57 

 80101  Szkoły podstawowe 49 099,57 18 903,00 68 002,57 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
475,00 800,00 1 275,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 200,00 500,00 1 700,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
7 250,00 400,00 7 650,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
32 705,00 11 203,00 43 908,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
4 720,57 6 000,00 10 720,57 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 950,00 400,00 6 350,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 200,00 400,00 1 600,00 

 80104  Przedszkola  7 450,00 100,00 7 550,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
200,00 100,00 300,00 

855   Rodzina 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 11



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

 85595  Pozostała działalność 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 
2 000,00 1 000,00 3 000,00 

Razem 64 572,07 20 424,01 84 996,08 

 

*Wydatki w kwocie 9 520,57 zł sfinansowane przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach. Środki z Funduszu Pomocy niewykorzystane w roku 2024. (801/80101§4750- 8 000,00 zł i 

§4850 – 1520,57 zł) 

 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 12



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XV/79/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 28 marca 2025 r. 

do Uchwały Nr XV/79/2025 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 357 585,35 zł do kwoty 
60 449 536,31 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 357 585,35 zł do kwoty 45 387 666,77 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zmian dochodów bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 21,01 zł do kwoty 93,51 zł; za wydawanie nr PESEL 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale:  

 „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu 

„Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zmniejsza się dochody o 509 763,04 zł do kwoty 0,00 zł; zmiana 
klasyfikacji 

„Subwencje ogólne z budżetu państwa” zmniejsza się dochody o 4 844 099,97 zł do kwoty 0,00 zł; zmiana 
klasyfikacji 

„Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody 
o 19 403,00 zł do kwoty 72 382,00 zł;  

„Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu   

„Subwencje ogólne z budżetu państwa” wprowadza się dochody w kwocie 4 844 099,97 zł; 

zmiana klasyfikacji 

„Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki 
na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się dochody w kwocie 606 545,04 zł; w tym 96 782,00 zł 
zwiększenie na podwyżki dla nauczycieli oraz zmiana klasyfikacji 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale: 

 „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się 
dochody w kwocie 143 308,00 zł; Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.36.2025.6 z dnia 
11.03.2025 na dodatki motywacyjne dla pracowników pomocy społecznej, 

 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w 
ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 
2 000,00 zł; 

 „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się 
dochody o 86 160,00 zł do kwoty 102 954,00 zł; Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.36.2025.6 
z dnia 11.03.2025 na dodatki motywacyjne dla pracowników pomocy społecznej, 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 1



„Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza 
się dochody w kwocie 8 911,34 zł; Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.80.2025.2 z dnia 
14.03.2025 na Posiłek w szkole i w domu, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 60 091 950,96 357 585,35 60 449 536,31 
dochody bieżące, w tym: 45 030 081,42 357 585,35 45 387 666,77 

Administracja publiczna 171 973,44 21,01 171 994,45 
Różne rozliczenia 5 458 792,01 116 185,00 5 574 977,01 
Pomoc społeczna 412 207,15 240 379,34 652 586,49 

Rodzina 2 476 136,35 1 000,00 2 477 136,35 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 621 360,86 zł do kwoty 
67 527 008,15 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 431 360,86 zł do kwoty 43 361 131,82 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 190 000,00 zł do kwoty 24 165 876,33 zł 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu: 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 17,60 zł do kwoty 78,33 zł; 

„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3,41 zł do kwoty 15,18 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe”  dokonano zwiększenia o kwotę 
25 507,18 zł w ramach paragrafu: 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 

1 631 694,00 zł; 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 8 800,00 zł do kwoty 106 176,00 zł; 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 368 195,00 zł; 

„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 142 500,00 zł; 

„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 214 022,45 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 165 325,00 zł; 

„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 800,00 zł do kwoty 1 275,00 zł; 

„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 
1 700,00 zł; 

„Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 7 800,00 zł do 
kwoty 25 898,00 zł; 

„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki 
o 6 000,00 zł do kwoty 16 750,00 zł; 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 400,00 zł do kwoty 7 650,00 zł; 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 11 203,00 zł do kwoty 43 908,00 zł; 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 71 604,18 zł do kwoty 6 477 788,18 zł; 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 2



„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 37 000,00 zł do kwoty 
451 000,00 zł; 

„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 10 720,57 zł; 

● „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” dokonano zwiększenia o kwotę 1 844,81 zł 
w ramach paragrafu: 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 400,00 zł do kwoty 1 600,00 zł; 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 1 444,81 zł do kwoty 127 444,81 zł; 

●„Przedszkola ”  dokonano zmniejszenia w kwocie 17 009,07 zł w ramach paragrafu: 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 588 286,00 zł; 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 53 576,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 7 800,00 zł do kwoty 466 946,00 zł; 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 300,00 zł do kwoty 144 885,00 zł; 

„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 98 000,00 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 68 850,00 zł; 

„Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 600,00 zł do kwoty 
5 168,00 zł; 

„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki 
o 3 000,00 zł do kwoty 10 825,00 zł; 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 9 309,07 zł do kwoty 1 592 107,93 zł; 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 12 300,00 zł do kwoty 
109 956,00 zł; 

„Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 100,00 zł do kwoty 300,00 zł; 

●„Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu: 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 36 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 19 500,00 zł do kwoty 64 500,00 zł; 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 18 000,00 zł do kwoty 33 000,00 zł; 

„Zakup usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 4 000,00 zł; 

●„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego” w ramach paragrafu: 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 5 500,00 zł do kwoty 53 658,00 zł; 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 
7 499,00 zł; 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 31 073,39 zł do kwoty 172 599,39 zł; 

●.„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
27 876,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 11 000,00 zł do kwoty 97 607,00 zł; 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 3



„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
13 153,00 zł; 

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 1 100,00 zł do kwoty 
3 863,00 zł; 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 2 968,69 zł do kwoty 430 313,69 zł; 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 1 100,00 zł do kwoty 39 569,00 zł; 

●„Pozostała działalność” w ramach paragrafu: 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 13 150,00 zł; 

„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 28 600,00 zł; 

●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” dokonano zwiększenia 
w kwocie 73 775,51 zł (wydatki pokryte przychodami z niewykorzystanych środków z profilaktyki 
alkoholowej z 2024 r.) w ramach paragrafu: „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 
o 13 775,51 zł do kwoty 61 500,51 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 129 083,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” dokonano zwiększeń w kwocie 
143 308,00 zł w ramach paragrafu: 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 120 000,00 zł do kwoty 340 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 20 664,00 zł do kwoty 77 234,00 zł; 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 2 644,00 zł do kwoty 
9 414,00 zł; 

●„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” 
w ramach paragrafu „Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się wydatki w kwocie 
2 000,00 zł; 

●„Ośrodki pomocy społecznej” dokonano zwiększenia o kwotę 86 160,00 zł w ramach paragrafu: 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 72 000,00 zł do kwoty 692 728,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 12 398,00 zł do kwoty 127 362,00 zł; 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 762,00 zł do kwoty 
18 119,00 zł; 

●„Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki 
o 8 911,34 zł do kwoty 23 911,34 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” dokonano 
następujących zmian w ramach paragrafu: 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 6 100,00 zł do kwoty 41 320,00 zł; 

„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 50 100,00 zł; 

„Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 
4 300,00 zł; 

●„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” dokonano zmian w ramach paragrafu  

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 616,23 zł do kwoty 91 866,23 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 616,23 zł do kwoty 140 519,77 zł; 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków majątkowych: 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 4



●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 110 000,00 zł do kwoty 
4 445 837,50 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami kanalizacyjnymi oraz sieci 
wodociągowej na ul. Przedszkolnej i ul. Ks. A. Zarzyckiego w Opatowie” wprowadza się wydatki w kwocie 
190 000,00 zł; 

○w ramach zadania „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie w formule "Zaprojektuj i wybuduj"” 
zmniejsza się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 130 337,50 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy 
drogi gminnej ul. Wrzosowej w Łęce Opatowskiej i przebudowy drogi gminnej ul. Krótkiej w Łęce 
Opatowskiej ) zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 2 581 961,46 zł; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych” (dotyczy zadania Adaptacja budynku Rządcówki na pomieszczenia biurowe ) zwiększa się 
wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 2 030 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 66 905 647,29 621 360,86 67 527 008,15 
wydatki bieżące, w tym: 42 929 770,96 431 360,86 43 361 131,82 

Administracja publiczna 7 233 122,81 21,01 7 233 143,82 
Oświata i wychowanie 19 581 056,29 116 185,00 19 697 241,29 

Ochrona zdrowia 195 852,00 73 775,51 269 627,51 
Pomoc społeczna 2 806 717,15 240 379,34 3 047 096,49 

Rodzina 3 151 886,71 1 000,00 3 152 886,71 
wydatki majątkowe, w tym: 23 975 876,33 190 000,00 24 165 876,33 

Rolnictwo i łowiectwo 14 279 564,76 110 000,00 14 389 564,76 
Transport i łączność 2 661 961,46 20 000,00 2 681 961,46 

Gospodarka mieszkaniowa 2 375 000,00 60 000,00 2 435 000,00 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 263 775,51 zł do 
kwoty 9 484 986,16 zł, w tym: 

●„Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” ulegają zwiększeniu 
o kwotę 73 775,51 zł do kwoty 83 296,08 zł, (73 775,51 niewykorzystane środki na profilaktykę alkoholową 
za 2024 rok) 

●„Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 190 000,00 zł 
do kwoty 7 801 690,08 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w tym: 

9 520,57 73 775,51 83 296,08 

Niewykorzystane środki z Funduszu Pomocy za 2024 rok 9 520,57 0,00 9 520,57 
Niewykorzystane środki ze środków na profilaktykę alkoholową za 2024 rok  73 775,51 73 775,51 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 7 611 690,08 190 000,00 7 801 690,08 
ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 nie uległy zmianie. 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 5



Dokonano zmian w funduszu sołeckim zgodnie z załącznikiem nr 5, zmiana klasyfikacji wydatków. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Adam Kopis 

 

Id: 686E4056-A35C-4AC4-AA81-6188804F4F70. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XV/79/2025 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


